

Kommanditaktieselskabet Frederikssund Shoppingcenter

Mølleå 1, 2. th.

9000 Aalborg

CVR-nr. 30695089

Årsrapport for 2022/23

16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20-06-2023

Vivi Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Kommanditaktieselskabet Frederikssund Shoppingcenter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Kommanditaktieselskabet Frederikssund Shoppingcenter Mølleå 1, 2. th. 9000 Aalborg
CVR-nr.	30695089
Hjemsted	Aalborg
Regnskabsår	01-02-2022 - 31-01-2023
Bestyrelse	Robert Andersen Vivi Sørensen Stig Lynges Bergdahl
Direktion	Stig Lynges Bergdahl
Aktionærforhold	Selskabet er 100% ejet af Agat Management A/S, Aalborg, CVR-nr. 12 14 15 99
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 1 9000 Aalborg
CVR-nr.	20222670

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret 2022/23 bestået i drift og optimering af selskabets shoppingcenter, Sillebroen Shopping i Frederikssund.

Årets resultat

Bruttoresultatet excl. værdiregulering af investeringsejendomme er i 2022/23 realiseret på niveau med sidste år og udgør DKK 19,5 mio. mod DKK 19,9 mio. året før.

Driften af centret, herunder besøgstal og omsætning i centret, var i første halvår af regnskabsåret 2022/23 generelt på et tilfredsstillende niveau. I andet halvår af regnskabsåret 2022/23 var driften påvirket af de meget høje energipriser, stigende renter og den højeste inflation i mange år og derved også betydelige prisstigninger på andre varer, hvilket påvirkede forbrugerne og disses indkøbsmønstre.

Set over året har centret haft besøgstal og omsætningstal, som pænt overstiger både 2020/21 og 2021/22.

Ledelsen har vurderet, at særligt den høje inflation og de stigende renter har medført et stigende afkastkrav på koncernens investeringsejendom, og på den baggrund har ledelsen i regnskabsåret 2022/23 ændret afkastkravet på ejendommen fra 6 % til 6,25 %. Der er i regnskabsåret 2022/23 indregnet en værdiregulering af ejendommen på DKK -24,0 mio., og den væsentligste del heraf relaterer sig til det ændrede afkastkrav.

Årets resultat udgør DKK -20,0 mio. mod DKK 10,1 mio. året før. I årets resultat indgår værdireguleringer af selskabets investeringsejendom med DKK -24,0 mio., jf. omtale ovenfor, mod DKK 0,0 mio. året før.

Balancen udgør pr. 31. januar 2023 DKK 473,5 mio. Egenkapitalen udgør DKK 5,5 mio. mod DKK 25,5 mio. pr. 31. januar 2022. Udviklingen i egenkapitalen svarer til årets resultat.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Ledelsen vil indenfor de kommende måneder indkalde selskabets aktionær til ekstraordinær generalforsamling med henblik på reetablering af kapitalen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommen er værdiansat til dagværdi baseret på en discounted cashflow-model over 10 år, hvor de fremtidige forventede pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi. Værdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. 31. januar 2023 DKK 453,7 mio. Det vurderede afkastkrav udgør 6,25 %.

Da værdiansættelsen af selskabets ejendom er baseret på en række forventninger til bl.a. lejeniveau, udlejningsgrader, driftsomkostninger og afkastkrav er værdiansættelsen i sagens natur behæftet med usikkerhed.

Finansielle forhold

Finansieringen af Sillebroen Shopping med en restgæld på DKK 430 mio. havde ved indgangen af regnskabsåret udløb 30. september 2023. Der er i december 2022 indgået aftale med långiver om at forlænge restløbetiden på lånet til 30. december 2025. Lånet oppebærer en fast rente på 2 % p.a. i hele lånets restløbetid, mod at der afdrages samlet DKK 54 mio. frem til udløb.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2022/23	2021/22
Nettoomsætning		40.964.724	37.698.395
Værdiregulering investeringsejendomme		-24.000.000	0
Eksterne direkte projektkomkostninger		-21.448.518	-17.766.748
Bruttoresultat		-4.483.794	19.931.647
Personaleomkostninger	1	-14.116	0
Andre eksterne omkostninger		-363.330	-379.697
Resultat af primær drift		-4.861.240	19.551.950
Finansielle indtægter	2	10.020	0
Finansielle omkostninger	3	-15.184.295	-9.498.702
Resultat før skat		-20.035.515	10.053.248
Årets resultat		-20.035.515	10.053.248
Forslag til resultatdisponering			
Fremført resultat		-20.035.515	10.053.248
Resultatdisponering		-20.035.515	10.053.248

Kommanditaktieselskabet Frederikssund Shoppingcenter

Balance 31. januar 31. januar 2023

	Note	31. januar 2023	31. januar 2022
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	453.699.547	477.699.547
Materielle aktiver		453.699.547	477.699.547
Langfristede aktiver i alt		453.699.547	477.699.547
Igangværende projekter		1.148.950	687.243
Igangværende projekter		1.148.950	687.243
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		677.623	997.569
Andre tilgodehavender		3.426.030	1.340.898
Periodeafgrænsningsposter		14.194.184	17.382.373
Tilgodehavender		18.297.837	19.720.840
Likvide beholdninger		372.463	2.371
Kortfristede aktiver i alt		19.819.250	20.410.454
Aktiver		473.518.797	498.110.001

Balance 31. januar 31. januar 2023

	Note	31. januar 2023	31. januar 2022
Passiver			
Virksomhedskapital		40.110.000	40.110.000
Overført resultat		-34.619.172	-14.583.657
Egenkapital		5.490.828	25.526.343
Gæld til realkreditinstitutter		414.000.000	425.420.398
Langfristede gældsforpligtelser	5	414.000.000	425.420.398
Kortfristet del af langfristet gæld		16.000.000	15.000.000
Gæld til kreditinstitutter		0	1.015.861
Leverandører af varer og tjenesteydelser		701.878	379.923
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.745.027	14.292.129
Anden gæld	6	8.246.464	7.175.685
Periodeafgrænsningsposter		8.334.600	9.299.662
Kortfristede forpligtelser		54.027.969	47.163.260
Forpligtelser i alt		468.027.969	472.583.658
Passiver		473.518.797	498.110.001
Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser	7		
Koncernregnskab	8		

Kommanditaktieselskabet Frederikssund Shoppingcenter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-02-2022	40.110.000	-14.583.657	25.526.343
Årets resultat	0	-20.035.515	-20.035.515
Egenkapital 31-01-2023	40.110.000	-34.619.172	5.490.828

Noter

1. Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
Gager m.v.	2.463.212	1.629.551
Pensioner	66.655	44.766
Andre omkostninger til social sikring	9.088	9.729
Overført til mellemværende med lejere	-2.538.955	-1.684.046
Andre personaleomkostninger	14.116	0
	14.116	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	4	3

Direktøren i selskabet er fuldtidsansat i selskabet, men får ikke løn for sit arbejde i egenskab af direktør.

2. Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	10.020	0
	10.020	0

3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	1.021.648	1.787.849
Andre finansielle omkostninger	14.162.647	7.710.853
	15.184.295	9.498.702

4. Investeringsejendomme

Kostpris primo	558.257.329	558.257.329
Kostpris ultimo	558.257.329	558.257.329
Dagsværdireguleringer primo	-80.557.782	-80.557.782
Årets værdiregulering	-24.000.000	0
Dagsværdireguleringer ultimo	-104.557.782	-80.557.782
Regnskabsmæssig værdi ultimo	453.699.547	477.699.547

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi (dagsværdihieraki: Niveau 3). Værdiansættelsen af ejendommen er baseret på en discounted cashflow-model over en 10 årig periode og et afkastkrav på 6,25% p.a.

Afkastet er ændret fra 6% pr. 31. januar 2022 til 6,25% pr. 31. januar 2023.

Dagsværdimålingen foretages på baggrund af forventede lejeindtægter og driftsomkostninger og har medført en værdiregulering i 2022/23 på DKK -24,0 mio. mod en værdiregulering i 2021/22 på DKK 0.

Værdiansættelsen af ejendommen er baseret på en række forventninger til bl.a. lejeniveau, udlejningsgrader, driftsomkostninger og afkastkrav er værdiansættelsen i sagens natur behæftet med usikkerhed.

De væsentligste ikke-observerbare input i øvrigt udgøres af en gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter ved fuld udlejning på DKK 1.500 og en standard strukturel tomgang på 7%.

En stigning i afkastkravet på 0,25 procentpoint vil medføre et fald i dagsværdien på DKK 19,6 mio. Et fald i afkastkravet på 0,25 procentpoint vil medføre en stigning i dagsværdien på DKK 18,1 mio.

Noter

5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	414.000.000	16.000.000	0
	414.000.000	16.000.000	0

Selskabets gæld forfalder til indfrielse 30. december 2025.

6. Anden gæld

	31. januar 2023	31. januar 2022
Depositum fra lejere	5.577.085	5.479.747
Skyldig moms	720.750	1.614.734
A-skat m.v.	81.985	81.204
Skyldig renter	740.556	0
Ejerforeningen Sillebroen	1.126.088	0
	8.246.464	7.175.685

7. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Selskabets investeringsejendom er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets investeringsejendom pr. 31. januar 2023 udgør Kr. 453.699.547.

Herudover hæfter selskabet med kr. 1.822.360 overfor Ejerforeningen Sillebroen.

8. Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Agat Ejendomme A/S, Mølleå 1, 2. th, 9000 Aalborg, CVR-nr. 24 25 67 82